МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л

заседания коллегии

Главного управления МЧС России по Омской области

21.08.2024                                                                                           № ПР-238-4-1-8

Председательствовал:

Начальник Главного управления

МЧС России по Омской области

генерал-майор внутренней службы

(в режиме видеоконференции)

В.В. Колодинский

Присутствовали члены коллегии

Главного управления:

О.М. Браев, Р.М. Никандров,

М.Н. Новиков,  Е.Н. Поляков,

В.В. Самусев

Приглашенные: А.О. Паустиан

I. Об итогах работы по основным и обеспечивающим направлениям

деятельности за первое полугодие 2024 года в соответствии с требованиями

приказа МЧС России от 17 июня 2020 года № 444

(с изменениями от 20 марта 2024 г. № 200)

 (В.В. Колодинский, А.О. Паустиан)

1. Принять к сведению доклад заместителя начальника отдела

оперативного планирования, противодействия терроризму и обеспечения

антитеррористической защищѐнности Главного управления МЧС России по

Омской области (далее - Главное управление) капитана А.О. Паустиана.

2. Заместителям начальника Главного управления, начальникам

управлений, самостоятельных отделов, групп, центров Главного управления в

 2

целях повышения показателей индекса деятельности проанализировать

основные причины потери баллов и провести работу по их устранению.

3. Заместителю начальника Главного управления – начальнику

управления надзорной деятельности и профилактической работы, начальникам

управления информационных технологий и связи, отдела организации

мобилизационной подготовки и мобилизации, отдела безопасности людей на

водных объектах, отдела охраны труда Главного управления проанализировать

причины понижения показателей индекса деятельности в I полугодии 2024

года, в дальнейшем не допускать понижения показателей индекса деятельности

Главного управления.

II. О противопожарной защищенности объектов образования,

расположенных на территории Омской области

 (М.Н. Новиков)

1. Принять к сведению доклад заместителя начальника Главного

управления – начальника управления надзорной деятельности и

профилактической работы полковника внутренней службы М.Н. Новикова.

2. Заместителю начальника Главного управления - начальнику

управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного

управления М.Н. Новикову организовать до 1 сентября 2024 года рассмотрение

на заседаниях комиссий органов местного самоуправления по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

вопросов реализации мер пожарной безопасности в образовательных

организациях, имеющих нарушения требований пожарной безопасности,

проинформировать руководителей образовательных организаций о

необходимости устранения имеющихся нарушений требований пожарной

безопасности на объектах образования и оказать методическую помощь.

Начальник Главного управления

генерал-майор внутренней службы                      п/п                   В.В. Колодинский